
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA

Registro Generale n. 20

ORDINANZA SINDACALE

N. 18 DEL 23-07-2021

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA POTABILE NELLE FRAZIONI DI
SORBO E CALCARA.

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di luglio,

IL SINDACO

Vista la comunicazione pervenuta da parte dell’ASUR Marche Area Vasta n. 3 con nota n.
81297 del 22/07/2021, assunta al prot. comunale n. 6567 del 22.07.2021, con la quale, a seguito
del prelievo di campione d’acqua e dell’esito delle relative analisi, si comunica la non
idoneità al consumo umano dell’acqua analizzata presso la fontana pubblica in Loc. Calcara;

Preso atto che la zona interessata dalla rete idrica in esame risulta essere quella delle Frazioni
di Calcara e Sorbo;

Ravvisata la necessità di porre in essere, sulla rete idrica interessata, i provvedimenti
necessari per garantire la successiva potabilità dell’acqua;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover ordinare, a tutela della salute e dell’incolumità
pubblica, sino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, il divieto dell’uso
dell’acqua a scopo umano;

Visto l’art. 50 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

ORDINA

sino a nuova disposizione, a tutti gli utenti dell’acquedotto comunale, delle frazioni di1.
Sorbo e Calcara, di NON utilizzare l’acqua per il consumo umano;

DISPONE

di dare mandato al Responsabile del Servizio IV di mettere in atto i provvedimenti2.
necessari a rimuovere le cause che hanno determinato la non potabilità dell’acqua a
scopo umano, nelle zone interessate;



che la presente Ordinanza, venga trasmessa all’ufficio di Polizia Locale, all’ASUR3.
territorialmente competente, alla locale stazione dei Carabinieri e Carabinieri Forestali, ai
fini del controllo.

Ordinanza del Sindaco n.18 del 23-07-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Silvia Bernardini

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 23-07-2021 al 07-08-2021
Lì  23-07-2021

L’addetto alla pubblicazione

__________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li

IL RESPONSABILE

__________________________________________________________________________________________

Ordinanza del Sindaco n.18 del 23-07-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 3


